Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 173/2011, publicada no Diário Oficial de 
Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1783/24, a prestação de contas referente ao adiantamento concedido à servidora MILENE 
DA CONCEIÇÃO SILVA – MAT. 14223/01. Através do processo n.º 5052/2025-E, no valor de R$ 12.254,74  (doze mil duzentos e cinquenta e quatro 
reais e setenta e quatro centavos). 

Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 173/2011, publicada no Diário Oficial de 
Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1783/24, a prestação de contas referente ao adiantamento concedido ao servidor MARCUS

[...]

Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 173/2011, publicada no Diário Oficial de 
Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1783/24, a prestação de contas referente ao adiantamento concedido ao servidor VICTOR 
GABRIEL PEREIRA MONTEIRO – MAT. 16341/01, através do processo n.º 7340/2025-E, no valor de R$ 6.270,00 (Seis mil duzentos e setenta 
reais). 

Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 173/2011, publicada no Diário Oficial de 
Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1783/24, a prestação de contas referente ao adiantamento concedido a servidora ALDA 
DE MELLO TEIXEIRA - MAT. 12316/01, através do processo n.º 8438/2025-E, no valor de R$ 6.270,00 (Seis mil duzentos e setenta reais). 

ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI 
Controlador Geral 

Mat. 14729/01 

Atos do Secretário Municipal de Administração 

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
ATO SEMAD Nº. 100/SEMAD/25 – Para fins de regularização funcional, tornar público o gozo efetivo de férias da servidora AMANDA KELLY DE

[...]

entre a Secretaria Municipal de Educação do Município de Queimados com a empresa EC DE AZEVEDO TRANSPORTE E TERRAPLANAGEM 
LTDA - CNPJ nº 14.353.324/0001-18. ADJUDICO a contratação da empresa EC DE AZEVEDO TRANSPORTE E TERRAPLANAGEM LTDA - 
CNPJ nº 14.353.324/0001-18, no valor mensal de R$ 35.883,30 (trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta e três reais e trinta centavos), pelo período 
de 60 meses, totalizando o valor de R$ 2.152.998,00 (dois milhões cento e cinquenta e dois mil novecentos e noventa e oito reais), referente a 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos automotores, 0km, sem fornecimento de combustível e sem 
motorista, quilometragem livre, para uso administrativo e operacional. 

ANDRÉ LUIZ MONSORES DE ASSUMPÇÃO

[...]

no parecer da Assessoria Jurídica SEMUS em documento nº 0335706 e na Lei Complementar nº 103, de 12 de março de 2025, RATIFICO a dispensa 
de licitação, na forma do artigo 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/21, HOMOLOGO a despesa no valor total de R$ 41.592,00  (Quarenta e um mil, 
quinhentos e noventa e dois reais), para contratação de empresa para fornecimento de 12 (doze) frascos de medicamento Belimumabe 400 mg 
em atendimento a solicitação de munícipe em situação emergencial com potencial dano à saúde; e ADJUDICO em favor da sociedade empresária 
EFFE HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.683.532/0001-88.

[...]

Coletiva de Trabalho 2025/2026 da categoria de asseio e conservação, registrada no Ministério do Trabalho e Emprego sob o nº RJ001061/2025, 
com vigência a partir de 1º de março de 2025, conforme planilhas de custos e formação de preços devidamente analisadas nos autos; HOMOLOGO 
a despesa decorrente da presente repactuação, no valor total de R$ 3.100.744,32 (três milhões, cem mil, setecentos e quarenta e quatro reais 
e trinta e dois centavos), correspondente ao impacto financeiro apurado em decorrência dos reajustes salariais, benefícios obrigatórios e encargos 
previstos na norma coletiva; e ADJUDICO em favor da sociedade empresária CONSERV IGUAÇU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA